介護予防
　　　　　体力測定結果シート（男性）
測定日：平成　　年　　月　　日

ご氏名：　　　　　　　　様　　　　　　歳
＜測定結果＞
	測定項目
	測定内容
	測定結果

	
	
	

	握力【ｋｇ】
	上半身の筋力
	右　　　　 　左　　　　
	㎏

	開眼片足立ち時間 【秒】
	バランス能力

(姿勢を保つためのチカラ)
	右　　　　 　左　　
	秒

	５ｍ歩行時間【秒】
	歩行能力
	　　
	秒

	
	
	
	


＜各測定結果の評価値（５段階評価）＞
	
	　　　　　　低　い　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高　い

	握力（㎏）
	レベル
	１
	２
	３
	４
	５

	
	
	20.9以下
	21.0
	25.4
	29.3
	

	
	
	
	～25.3
	～29.2
	～33.0
	33.1以上

	開眼片足立ち時間（秒）
	レベル
	１
	２
	３
	４
	５

	
	
	2.6以下
	2.7
	4.8
	9.6
	

	
	
	
	～4.7
	～9.5
	～23.7
	23.8以上

	５ｍ歩行時間（秒）
	レベル
	１
	２
	３
	４
	５

	
	
	
	4.4
	3.7
	3.1
	3.0以下

	
	
	5.4以上
	～5.3
	～4.3
	～3.6
	


○評価値は、「５」が「非常に優れている」であり、数字が小さくなるにつれ、「苦手」な項目ということになります。
○各評価値の基準は「握力」「開眼片足立ち時間」「５ｍ歩行時間(最大)」…厚生労働省「介護予防マニュアル改訂版（H2４.3発行）」より、引用しています。
○本結果は、現在の身体能力のひとつの側面としてご覧いただき、今後の健康づくりにお役立ていただければ幸いです。
○測定結果は集団を対象とした分析を行い今後の介護予防事業等の参考にさせていただきますので、ご協力をお願いいたします。
介護予防

　　　　　体力測定結果シート（女性）
測定日：平成　　年　　月　　日

ご氏名：　　　　　　　　様　　　　　　歳
＜測定結果＞
	測定項目
	測定内容
	測定結果

	
	
	

	握力【ｋｇ】
	上半身の筋力
	右　　　　 　左　　　　
	㎏

	開眼片足立ち時間 【秒】
	バランス能力

(姿勢を保つためのチカラ)
	右　　　　 　左　　
	秒

	５ｍ歩行時間【秒】
	歩行能力
	　　
	秒

	
	
	
	


＜各測定結果の評価値（５段階評価）＞
	
	　　　　　　低　い　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高　い

	握力（㎏）
	レベル
	１
	２
	３
	４
	５

	
	
	14.9以下
	15.0
	17.7
	20.0
	

	
	
	
	～17.6
	～19.9
	～22.4
	22.5以上

	開眼片足立ち時間（秒）
	レベル
	１
	２
	３
	４
	５

	
	
	3.0以下
	3.1
	5.6
	10.1
	

	
	
	
	～5.5
	～10.0
	～24.9
	25.0以上

	５ｍ歩行時間（秒）
	レベル
	１
	２
	３
	４
	５

	
	
	
	4.4
	3.8
	3.2
	3.1以下

	
	
	5.5以上
	～5.4
	～4.3
	～3.7
	


○評価値は、「５」が「非常に優れている」であり、数字が小さくなるにつれ、「苦手」な項目ということになります。

○各評価値の基準は「握力」「開眼片足立ち時間」「５ｍ歩行時間(最大)」…厚生労働省「介護予防マニュアル改訂版（H2４.3発行）」より、引用しています。

○本結果は、現在の身体能力のひとつの側面としてご覧いただき、今後の健康づくりにお役立ていただければ幸いです。
○測定結果は集団を対象とした分析を行い今後の介護予防事業等の参考にさせていただきますので、ご協力をお願いいたします。
